REQUERIMENTO Nº 449 / 2020
Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre quais serão as alternativas buscadas para a realização do “Projeto Teatro de Itapevi” (espaço físico).

 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares junto à Secretaria de Cultura e Juventude, aos cuidados da Secretária Sra. Virginia Soares, informações sobre “Projeto Teatro de Itapevi” (espaço físico) e se há possibilidade de parceria com empresas privadas e busca recursos juntos a outros órgãos de governo para o projeto, conforme resposta do requerimento nº 476/2019.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Buscando novos recursos para a cultura de Itapevi, e lutando por mais um espaço físico que vai agregar ao conceituado e premiado departamento de teatro, trago essa casa de leis esse requerimento.

                Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020.